Filiā tuā. i. p̄b̄z isrl
q̄si viliorē et iugis.

Libri secundi Paralipomenon La. XXVI

a Crorem: id est ferderatus. q.d. modo sit societas inter populum iuda et populum israel.

b Bestie. i. principes israel.

c Carduum. i. regem iuda.

f **Dixisti** o amasias. Glo. dicit: Hac silvadine inuita quod amasias nobilissimus ortus nata libus de stirpe dauid venies: propter idolatrię seditatem degener et vilis factus: propria me suram non considerat: sed ultra modum fastu superbie se eleuat.

In bethsames iude. Glo. In. liij. Regum xiiij. dicitur Bethsames esse oppidum iudee quod pertinet ad regnum iudee. ad duas tribus: quibus impagabat dominus dauid: sed fin locorum suorum pertinet ad tribum beniamin. Item alia Glo. Bethsames civitas sacerdotalis in tribu beniamin: altera bethsames est in tribu neptaliū ad regnum x. tribuum pertinet.

Filius ioachae: id est ochoe. **A porta ephraim.** a dicit porta vallis. i. xxvi. b

Apud obededom. Hiero in lib. 8. he. q. filii eius custodiebant: et ab eo discipula ibi permanebat.

In thesauri etiam regem. Glo. q. non solu vasa abstulit quod in domo domini repperit: sed etiam illa quod obfusabat ianitores et custodes templi. In Regum autem legitur quod dauid elegit de filiis obededom. lxxij. ad administrandum in domo dei: et ad custodiā templi. k. **Filiis ob**

sidiū: ut non rebellaret amasias. **Hoc** mortuus est. Hiero. i. lib. 8. he. q. Et postea regnuit in hierusalem: ubi et scribit: Sedecim annos erat oias cui regre cepisset. i. xxvi. m. **Hoc** recessit. t.c. Glo. dicit: Ex quo propheta sis. Sedecim annorum erat oias cui regnare cepisset: et quinquaginta duobus annis regnauit in hierusalem. Momen

vixit: Et ecce bestie que erant in silva libani transierunt et perculauerunt carduum.

Dixisti percussi edom: et idcirco erigitur cor tuum in superbiam: Sede in domo tua: Cur malum aduersum te pueras: ut cadas tu et iudas tecum: Noluit audire amasias: eo quod domini esset voluntas: ut traderetur in manus hostium proprius deos edom. Ascendit igitur iudas rex israel: et mutuos sibi prebuerere conspectus. Amasias autem rex iudee erat in bethsames iudee.

Corruit iudas coram israel: et fugit in tabernacula sua. Porro amasiam regem iuda filium iudas filium ioachaecepit iudas rex israel in bethsames: et adduxit in hierusalem: **Destruxit** murum eius et a porta ephraim usque ad portam anguli quod ringentis cubitis. Omne quoque aurum et argentum et universa vasa que repetererat in domo dei

et apud obededom: in thesauris etiam domus regie necnon et filios obsidius redurit in samariam. Vixit autem amasias filius iudas rex iudea postquam mortuus est iudas filius ioachae rex israel quod decim annis. Reliqua vero sermonum amasiae priorum et nouissimorum scripta sunt in libro regum iuda et israel. Qui postquam recessit a domino tetradecim ei insidias in hierusalem. Cunq; fugisset lachis miserunt et interfecerunt eum ibi: reportantesque super equos sepelierunt eum cum patribus suis in ciuitate dauid.

Omnis Ca. XXVI. autem populus iuda filius eius oiam annozimi sedecimi constituit regem pro patre suo amasias. Ipse edificauit ahaziah: et restituit eam dicioni iudee postquam recessit rex cum patribus suis. Sedecim annorum erat oias cui regnare cepisset: et quinquaginta duobus annis regnauit in hierusalem diuersi generis machinas quas in turribus collocauit et in angulis muroz ut mitteret sagittas et saxa gran-

matris eius hiccelia in hierusalem. Fecitque quod erat rectum in oculis domini iuxta omnia quod fecerat amasias pater eius: et exquisivit dominum in diebus chariae intelligentis et videntis deum. Cunq; requireret dominum dilexit eum in omnibus. Benignus egredens est et pugnauit contra philistij: et destruxit murum geth et murum iabni: murumque acoti: Edificauit quoque opida in acoto et in philistij: et adiuvuit eum deus contra philistij et contra aramas qui habitabant in gurbaal et contra amonitas. Expedebatque amonites munera oias: et divulgitus est nomen eius usque ad introitum egypti propter crebras victorias. Edificauitque oias tress in hierusalem: super portam anguli: et super portam vallis: et reliquias in eodem muri laterere firmauit eas. Extrixit etiam tress in solitudine: et effudit cisternas plurimas: eo quod haberet multa pecora: tam in campestribus quam in eremis vastitate. Ulineas quoque habuit et vinitores in montibus et in carmelo: Eratque homo agriculturam deditus. Sicut autem exercitus bellatorum eius qui procedebant ad philia sub manu iehabel scribere maasieque doctorum: et sub manu ananie qui erat de ducibus regis. Omnisque numerus principum per familias viororum fortium duo milia sexcenti: et sub eis universus exercitus trecentorum et septem milium quingenitorum: qui erant apti ad bella: et pro rege contra adversarios dimicabant. Preparauit quoque eis oias: id est cuncto exercitu clipeos et hastas et galeas et loricas arcusque et fundas ad iacentes lapides: Et fecit in hierusalem diversi generis machinas quas in turribus collocauit et in angulis muroz ut mitteret sagittas et saxa gran-

tata donec ad summationem perveniret. Idem dicit Hiero in lib. de heb. q. **Sup** eis. Hiero. in lib. sine causa adducti scriptura eius portatum super eis: quod deos edomi in eis portabant ad oravit: non super humeros homines: quod neglexit seruire deo israel: cuius mysteria super humeros caathitas portabat.

Expo. La. XXVI.

Omnis au te populus iuda filius eius oiam. Glo. Oias qui et acarias. Oias interptat pro domini: iacha rias auxilium domini: quod diu recte egit: omnia ope adiunxit: plura bella feliciter combatis: et de hostibus triumpavit: Sed post quod per superbiam militaria temptauit: leprosus nominis et honoris fuscauit dignitate: exclusus a populo usque ad diem mortis. **P** Dominiuit rex amasias. q